
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL BREAZA 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli a SC Parc Industrial Breaza SRL pe anul 
2023 

Având în vedere referatul de aprobare nr. 2519/25.01.2023 formulat de dl. Novac Bogdan 
Cristian, Primarul oraşului Breaza, prin care propune aprobarea bugetului local pe anul 2023 pentru 
SC Parc Industrial Breaza SRL; 

Ţinând seama de : 
- raportul de specialitate nr. 2548/25.01.2023 întocmit de dna Sichim Elena, Şef Serviciu

Financiar Contabil; 
-avizul Comisiei pentru prognoză ... buget finanţe, administrarea domeniului public şi

privat comerţ şi servicii din cadrul Consiliului Local al oraşului Breaza; 
- avizul nr. 2568/25.01.2023 al secretarului general al oraşului Breaza;
În conformitate cu prevederile:
- art. 19 alin. (1) şi art.39 din Legea nr. 273/29.06.2006 privind finanţele publice locale,

modificată şi completată; 
- art.111 alin. (2) lit. e din Legea nr. 31/1990, privind societăţile, republicată, modificată şi

completată; 
- art. 11 şi 12 din Actul constitutiv al SC Parc Industrial Breaza SRL, aprobat prin HCL nr.

57/2021; 
- art. 129 alin. (14) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi

completările ulterioare; 
- art.6 alin. (1) din OG nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor

operatori economici la care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt acţionari unici ori 
majoritari sau deţin direct ori indirect o participaţie majoritară, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul art.196, alin.(1 ), lit."a" coroborat cu art.139, alin. (1) şi (3), lit."a" din Codul 
aoo.i!nistrativ �probaţ prin OU9' nr.57/�01_9, cu lll��}_ficăril_� şi completările ll:1terioare; 

Consiliul Local al oraşului Breaza adoptă prezenta hotărâre: 

Art.1. Se aprobă bugetul pentru anul 2023 al Societăţii Comerciale Parc Industrial Breaza 
SRL cu sediul în oraşul Breaza, societate înfiinţată de Oraşul Breaza conform H.C.L. nr. 29/2018, 
cu modificările şi completările ulterioare, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.2.Prezenta hotărâre va fi comunicată de către Servicului Administraţie Publică 
Locală: Instituţiei Prefectului Prahova, Serviciului Financiar-Contabil şi SC Parc Industrial Breaza 
SRL. 

Preşedinte de şedinţă, 
Consilier local, 

Mosor Alexandra Ramona 
\ 

Breaza, 26 ianuarie 2023 ._\Nr.16 

Contrasemnează, 
Secretar. general oraş, 

Gonno/a 








